
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem 

400 01 ÚSTÍ NAD LABEM, MOSKEVSKÁ 15, P. O. Box 78 

 

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO FAX ID DATOVÉ SCHRÁNKY e-mail 
477755110, 477755111 ČNB ÚL 8327411/0710 71009183 477755112 8p3ai7n e-podatelna@khsusti.cz 

 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice,  Jířího Wolkera 1342/ 4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 

 

khsues1044117 

VÁŠ DOPIS ZN.: Z/890/2012 

ZE DNE: 30. 9.  2017 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSUL 49880/2017 

VYŘIZUJE: Havránek Tomáš DiS. 

 Wolfová Irena JUDr. 

TEL.:  +420477755177 

FAX:  +420477755112 

E-MAIL:  irena.wolfova@khsusti.cz 

 

DATUM:   23. 10. 2017 

 

Informace k podnětu k šetření přestupku - nesplnění povinnosti evidence rizikových 

prací u zaměstnavatele Daben Kovářská s.r.o. v souvislosti se změnou technologie 

příčného kácení řeziva. 

 

Vážený pane doktore,   

 

dne 2. října 2017 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 

Labem (dále jen „krajská hygienická stanice“) Váš podnět ze dne 30. září 2017 ke stíhání 

správního deliktu podle § 92h odst. 1 písm. d) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“).  

Tento správní delikt dle Vás spočívá v nesplnění povinností podle § 40 písm. d) zákona u 

zaměstnavatele Daben Kovářská, s.r.o., Kovářská, Tovární 227, IČ 28708954 - neoznámení 

změny technologie, kdy vycházíte ze skutečností uvedených v: 

1. rozhodnutí krajské hygienické stanice ze dne 5. listopadu 2013, č.j. KHSUL 

40564/2013, kterým byla práce „dělník dřevovýroby“ na pracovišti Pila DABEN 

Kovářská s.r.o., Tovární 227, Kovářská u zaměstnavatele Daben Kovářská, s.r.o., 

Kovářská, Tovární 227, IČ 28708954, zařazena do třetí kategorie podle § 37 odst. 1 a 

2 zákona, 

2. záznamu Ministerstva životního prostředí z 12. února 2015,  

3. protokolu Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem č. 58306/2017. 

 

Uvádíte, že v době vydání rozhodnutí byla na uvedeném pracovišti používána k příčnému 

zpracování řeziva elektrická kotoučová pila HUKUBAKR Choceň. Nejpozději v únoru 2015 

přistoupil provozovatel ke změně technologie a rozhodl se používat namísto toho ruční 

motorovou pilu. Použití ruční motorové pily ve výrobní hale je dokladováno na fotografii v 

protokolu Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem č. 58306/2017. Akustická studie 

vypracovaná pro zaměstnavatele společností EKOLA group, spol. s r.o. v dubnu 2014 

předpokládala poměrně intenzivní využití elektrické dělící pily: v rozsahu 300 min. za 

pracovní směnu. Dále dovozujete, že při použití ruční motorové pily ke stejnému účelu (jako 

elektrické pily HUKUBAKR) je třeba počítat s výrazně zvýšenou expozicí pracovníků 

vibracím, hluku a exhalacím. 

JUDr. Jan Walter, advokát 

 

Volyňských Čechů 837 

438 01 Žatec 

 

mailto:khsusti@khsusti.cz


 

V této věci Vás na základě ustanovení § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, informujeme, že krajská hygienická stanice neshledala důvody k 

zahájení řízení z moci úřední.  

 

Tento postup byl zvolen na základě zvážení těchto skutečností: 

1. citovaným rozhodnutím byla práce „dělník dřevovýroby“ zařazena do 3. kategorie na 

základě zhodnocení rizikových faktorů prach z tvrdých dřev, prach z ostatních dřevin, 

hluk a vibrace přenášené na ruce do 3. kategorie, jak bylo uvedeno předkladatelem 

kategorizace prací – zaměstnavatelem Daben Kovářská, s.r.o., Kovářská, Tovární 227, 

IČ 28708954. V podání kategorizace prací je uveden popis vykonávané práce – u 

práce dělník dřevovýroby probíhá rotace na jednotlivých pracovních pozicích (obsluha 

katru a zkracovací pily, ruční výroba palet, manipulace se dřevem ve venkovním 

prostoru – obsluha VZV, práce s ruční motorovou pilou). Z uvedeného vyplývá, že 

tyto faktory (prach z tvrdých dřev, prach z ostatních dřevin, hluk a vibrace přenášené 

na ruce) byly vyhodnoceny zaměstnavatelem jako ztížené pracovní prostředí tzn., že 

zaměstnavatel si zvýšené expozice pracovníků byl vědom a proto to takto uvedl v 

návrhu na zařazení prací do kategorií.  

 

2. zdravotní rizikovost práce je hodnocena k celosměnové expozici uvedeným faktorům. 

Z charakteristiky práce pro vyhodnocení rizik a zařazování do kategorií práce je právě 

vycházeno z přípustné celosměnové expozice těmto faktorům. Časová variabilita 

expozice takto stanoveným rizikovým faktorům v rozložení v rámci směny není 

deliktem. U prací zařazených v rizikových kategoriích je nastaven pracovní režim s 

používáním osobních ochranných prostředků, organizačních opatření s přestávkami v 

práci. 

 

3. vámi popisovanou změnu technologie zaměstnavatel Daben Kovářská, s.r.o., 

Kovářská, Tovární 227, IČ 28708954 sice nesplnil jmenovitě, ale prostřednictvím 

předložených protokolů z měření hluku je tato informace krajské hygienické stanici 

známa již od roku 2014, kdy vycházíme z protokolu Zdravotního ústavu č. 

124455/2014, ve kterém jsou jako zdroje hluku uvedeny: úhlová překlopná kotoučová 

kmenová pila CAD UH 500 – katr, motorová pila Stihl MS 362, VZV Yale GLP,VZV 

Desta DVHM 322225M.  

 

 

Pozn.: dokumenty spojené s faktickým provozem pily společnosti  Daben Kovářská, s.r.o., 

Kovářská, Tovární 227, IČ 28708954 byly opakovaně napadeny, přezkoumávány i zrušeny 

např. v popř. soudních řízeních.  Dále pak bylo zjištěno z veřejné části Živnostenského 

rejstříku,  že činnost byla v provozovně ukončena dne 2. 8. 2017 (provozovna vymazána), a 

proto předpoklad uvedený v podnětu nejde a ani nebylo možno přezkoumat. 
 

  

„otisk úředního razítka“ 

  

             MUDr. Lenka Šimůnková 
        ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 

  se sídlem v Ústí nad Labem 

 

                           (dokument je opatřen elektronickým podpisem)   

Jan
Zvýraznění

Jan
Zvýraznění


		2017-10-23T13:53:11+0200




